

KURJER WARSZAWSKI



D. 2. Lipca. — Rok 1851.
Środa.

№ 170.

Jutro, ŚŚ. Heljodora i Anatołjusza BB.
Ubyło dnia minut 9.

W przyszłą Niedzielę, w Kościele po-*Paulińskim* Śgo DUCHA, przypada Uroczystość OPATRZNOŚCI BOŻKIEJ, która odprawiać się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami, Processjami i Odpustem zupełnym.

W tych dniach widzieliśmy rysunek statuy *Niepokalanie Poczetej* N. MARJI PANNY, mającej być wzniesioną w środkowym punkcie od uli: Senatorskiej, na smętarzu przy Kościele XX. *Reformatów*, którzy pamiętni chwili odnowienia swego Kościoła i wdzięczności dla Dobroczynców przyjmujących tak hojnym jak i skromnym datkiem udział w odnowieniu, postanowili na tę pamiątkę wnieść ową statucę BOGA-RODZICY. Dzieło to wykonane będzie z ciosowego kamienia w jednej z fabryk naszych, a mianowicie u P. *Messinga*, a żelzi, o czem wątpić nie można, odpowie zaprojektowanemu rysunkowi, będzie prawdziwą ozdobą tych miejsc, które nie zbyt jeszcze dawno stare ocieniały drzewa. Po 4ch stronach tego pomnika, umieszczone będą stosowne napisy, a na wierzchu, wzniesiona będzie naturalnej wielkości statua N. PANNY. Jedną z osób dobroczynnych, będąc świadkiem niniejszego naszego podania, i pragnąc choć w części przyjąć udział w tem pobożnem dziele, złożyła pół rubla srebrem, który do funduszów na odnowienie tego Kościoła, dołączony został.

Zliczby nowych dzieł religijnych, mieliśmy sposobność słyszenia w tych dniach, ułożone przez P. *Freyera* Melodje, z tematu OJCZE NASZ, znanego Kompozytora *Portnańskiego*. Melodje te wykonane były na organach, a obecni znawcy, oddali im zasłużoną pochwałę.

N. PAN, w czasie pobytu swego w Warszawie, znalazłszy w temże mieście odznaczający się pod każdym względem porządek i urządzenie, objawił swoją zupełną i prawdziwą wdzięczność, NAMIESTNIKOWI Królestwa, Xięciu WARSZAWSKIEMU, Hrabiemu *Paskiewiczowi* Erywańskiemu; a Najwyższe zadowolenie: Jenerałowi-Adjutantowi Xciu *Gorczałow*, Jenerałowi-Gubernatorowi Wojennemu Warszawskiemu; Jenerałowi-Lejtnantowi *Tutczek*, Komendantowi m. *Warszawy*; Jenerałowi-Majorowi *Szepielew*, Jenerałowi Policmajstrowi Wojennemu armji czynnej, sprawującemu obowiązki Komendanta miasta, podczas słabości Jenerała *Tutczek*; Jenerałom-Majorom: *Abramowiczowi*, Ober-Policmajstrowi Warszawskiemu, i *Fuchale-Cywińskiemu*, z Korpusu Żandarmów; Pułkownikowi *Rudzewiczowi*, Dowódcy Dywizjonu Warszawskiego Żandarmów; oraz wszystkim Sztabu i Ober-Oficerom Zarządu Policji i Dywizjonu Warsz: Żandarmów. Niższym zaś stopniom Policji i Dywizjonu Żandarmów, J. C. K. MOŚĆ, przeznaczył po kop. 50 dla każdego.

Przez Rozkaz Najwyższy, otrzymuje urlop, Ober-Policmajster m. Warszawy, Jenerał-Major *Abramowicz*,

do wód mineralnych w Niemczech, na trzy miesiące. — Przez Postanowienie Namiestnika Królestwa, otrzymuje urlop, Marszałek Szlachty Gubernji Płockiej, Radca Tajny *Ostrowski*, na miesiące trzy do wód mineralnych w Karlsbad i kąpieli morskich w Ostendzie, dla poratowania zdrowia.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, mianował raczył Kawalerem Orderu Śgo STANISŁAWA III kl.; P. *de Sommerfeld*, Porucznika artylerji i Sekretarza zlecen J. K. W. Xięcia *FRYDERYKA Pruskiego*.

W skutek rozporządzenia Departamentu Poczтового w CESARSTWIE, Starszy Rachmistrz Zarządu XIII. Okręgu Poczowego, Edward *Drac*, posunięty został na posadę Naczelnika Sekcji Kontrolli i Wypłat tegoż Zarządu; a w miejsce jego, awansował na Starszego Rachmistrza, Rachmistrz *Andrzej Adamski*.

Sekretarz Kollegjalny *Pisanko*, Kurator Domu Podrzątków Dzieciątka JEZUS w *Wilnie*, zatwierdzony został na urzędzie Marszałka Szlachty Ptu *Wileńskiego*.

W d. 18/30 z. m., odbył się pod Prezydencją J.W. Kuratora O. N. W., w obec znakomitych osób i licznie zebranej Publiczności płci oboj, akt uroczysty zakończenia r. sz: 1850/51. O godz: 10ej, Uczniowie Gimnazjów, Szkoły Sztuk Pięknych i Szkół Powiatowych, pod przewodnictwem Dyrektorów, Inspektorów i całego grona Nauczycielskiego, zebrałi się w sali posiedzeń gmachu *Kazimierowskiego*, gdzie za przybyciem J.W. Kuratora, akt zagajony został sprawozdaniem za rok szkolny, odczytanem przez Dyrektora Gimnazjum Guber.; Barona *Kaulbars*. Następnie, Uczniowie czytali rozprawy i deklamowali w językach: rosyjskim, polskim, francuzkim i niemieckim. Poczem J.W. Kurator rozdał nagrody w książkach i listach pochwalnych Uczniom odznaczającym się pilnością w naukach i moralnem sprawowaniem; patenta zaś tym, którzy po ukończeniu całkowitego kursu nauk, opuszczali Gimnazja i Szkołę Sztuk Pięknych. Po odśpiewaniu przez Uczniów Hymnu *Lwowa*, całe zgromadzenie udało się do sal zajmowanych przez Szkołę Sztuk Pięknych, gdzie oglądano prace Uczniów tej Szkoły. W końcu, w Kościele PP. *Wizytek* odprawionem zostało Nabożeństwo dziękczynne. Następujący Uczniowie, za celujący postęp w naukach, otrzymali nagrody w książkach i listach pochwalnych: Gimnazjum Gubernjalne Warszawskie: z kl: Iszej, nagrody: *Mieczysław Makowiecki*, *Zdzisław Jelowiecki*, *Wilhelm Gottow*. Listy pochwalne: *Mieczysław Tański*, *Karol Mass*, Stan: *Markiewicz*, Sewer: *Markiewicz*, *Miecz: Auffszlag*. Zkl: IIgiej: *Alex: Turczynowicz*, Stanisk: *Bogucki*, Jan *Wedemann*. Listy pochwalne: *Edward Bernhardt*, *Maurycy Buczyński*, *Alexan: Karzewski*, *Wład: Piętkowski*, Hen: *Dziarkowski*, *Alfons Aszert*, *Wład: Szadkowski*. Z kl: IIIej, nagrodę: *Alexander Hertz*. List pochwalny: *Bronisław Jaworski*.

Z kl: IVtej, nagrody: Stan: *Świątkowski*, Paw: *Świątkowski*, Wład: *Karpiński*. List pochwalny: Witold *Federowicz*. Z kl: Vtej, nagrody: Adam *Towiański*, Wład: *Taflowski*. Listy pochwalne: Lud: *Siatecki*, Winc: *Józefowicz*, Jan *Goldstand*, Jan *Koboska*, Alex: *Goldstand*, Alex: *Wieniawski*, Henr: *Merzbach*, Piotr *Taflowski*. Z kl: Vtej, nagrody: Karol *Ziegler*. Listy pochwalne: Zygmunt *Kisłański*, Wojciech *Saniewski*. Z klasy VIItej, nagrody: Xawery *Chojnacki*, Tyberjusz *Wierzbicki*. Listy pochwalne: Władysław *Dylezyński*, Władysław *Oldakowski*, Karol *Jeziorański*, Tadeusz *Chmieliński*. Za celujący postęp w języku rosyjskim, nagrody w książkach: z kl: Iszej, Mieczysław *Makowiecki*; z kl: IIgiej, Alex: *Turczynowicz*; z kl: IIIciej, Bronisław *Jaworski*; z kl: IVtej, Wład: *Karpiński*; z kl: Vtej, Ludwik *Siatecki*. Nakoniec reskrypt pochwalny od Kuratora Okręgu Naukowego, za rozprawę w języku rosyjskim, Xawery *Chojnacki*. Co do otrzymanych patentów, udzieliemy wiadomość jutro.

J.W. Atanazy Hr: *Raczyński*, Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny N. Króla *Pruskiego*, przy Dworze *Hiszpańskim*, opuścił *Warszawę*, udając się na stanowisko swoje do *Madrytu*.

Jutro, o godzinie w pół do 11tej z rana, w Kościele *XX. Kapucynów*, odprawione zostaną Msze Święte, za duszę s. p. Tekli z *Lipińskich*, Igo małżeństwa *Ziemieckiej*, 2go *Paliszewskiej*, jako w rocznicę jej zgonu; na które, niepocieszony w swym smutku Syn, zaprasza Przyjaciół i Znajomych.

Albin Muszyński, 12to-letni młodzieniec, syn *Kassjera Ptu Konińskiego*, Uczeń klasy IIgiej pensji męzkiej, wczoraj zszedł z tego świata. Przybyła Matka, zaprasza Krewnych i Znajomych zmarłego, na exportację zwłok, jutro o godz: 5ej po południu, z *Kaplicy XX. Bernardynów*, na smętarz *Powązkowski*.

W dniu 20m z. m., zszedł z tego świata s. p. *Alexander Dobrowolski*, Nauczyciel Szkoły Powiatowej Realnej przy *Gimnazjum Gubernjalnem w Radomiu*.

Otrzymało z *Ces-Rosyjskiego* wiadomość, o zgonie *Porucznika Orzelskiego 5go*, z pułku piechoty *Jenerała Feldmarszałka Hrabiego Dybicza-Zabalkańskiego*.

Zwierzchnicy wszystkich *Zakładów Naukowych* w *Królestwie*, otrzymali z polecenia Kuratora Okręgu Naukowego *Warszawskiego*, szczegółowe instrukcje, co do czynienia spostrzeżeń, podczas całkowitego zaciemnienia *Słońca*, które jak już wiadomo, nastąpi dnia 28go b. m. Instrukcje te odnoszące się do spostrzeżeń czysto praktycznych, jako to: stanu zwierząt, roślin (zamykających się), i wszelkich przedmiotów w podpadających pod oko obserwatorom, mają być bezwzględnie po dopełnieniu spostrzeżeń, nadsyłane bez żadnych obliczeń matematycznych, do Kuratora Okręgu Naukowego *Warszawskiego*. Zebranie tych i tak różnorodnych szczegółów, ze wszystkich prawie punktów *Królestwa*, rzuci niewątpliwie znakomite światło na to zjawisko natury, i wyjaśni fakta, które ująć mogą uwagi najbieglejszych nawet astronomów, jako zajętych w owej chwili samą tylko częścią astronomiczną.

Wczoraj od rana mnóstwo tłumu zaległo *Rynek Staro-Miasta*, gdzie odbyta została egzekucja wystawienia pod pręgierzem, trzech zbrodniarzy. Z mocy postanowienia Rady Administracyjnej, skazani zostali jak następuje: *Idzi Grabiński*, lat 34, dawniej organista z wsi *Ruszczyzna*, za świętokradztwo, na pozbawienie wszelkich praw i zesłanie na osiedlenie do *Syberji*, oraz na chłostę różg 40; *Franciszek Boltz*, lat 25, czeladnik młynarski, ze wsi *Bregocina*, za morderstwo, na pozbawienie wszelkich praw i zesłanie do robót ciężkich w kopalniach przez lat 8, z pozostawieniem go na osiedleńiu w *Syberji* po wycierpianej karze; *Juljan Ładziński*, lat 31, właściciel domu w m. *Wąsoczu*, za rabunek, na pozbawienie wszelkich praw i na oddanie do robót ciężkich w twierdzy na lat 5, oraz na osiedlenie w *Syberji* na zawsze po odcierpianej karze, z obostrzeniem postawienia wszystkich pod pręgierzem. Do wykonania kary pręgierza, wyznaczony został dzień wczorajszy, a spełnienie wyroku, stało się nowym dowodem surowości prawa, przed sprawiedliwością którego nigdy żadna zbrodnia ukryć się nie zdoła.

Nakładem *Xięgarni S. H. Merzbacha*, przy ulicy *Miodowej*, wyszedł poszyt 4ty *Historji Hiszpanji*, podług najlepszych źródeł, przez *T. Dziekońskiego*, Autora *Historji Francji i Anglii*. Prenumerata na to zajmujące i ważne dzieło, przyjmuje się jeszcze we wszystkich *Xięgarniach*, po rs. 6; na *Stacjach* zaś i *Pocztamtach Królestwa*, po rs. 6 kop. 75.

Najwięcej ze wszystkich przedmiotów, znajdujących się na wystawie *Londyńskiej*, obudżają w nas ciekawości sukna, albowiem i nasze fabryki niepospolity także pod tym względem przyjęły tam udział. Dotąd wszakże prawdziwy tryumf odnieśli sukniennicy *Czescy i Morawscy*. Wielu bowiem *Członków* (jury), a między nimi *Anglicy, Francuzi i Niemcy*, nie chcieli dać wiary, aby podane przez te fabryki ceny, były prawdziwe, nie pojmując, jakim sposobem mógł być tak tania sprzedawany tyle wyborny towar. Z tego więc powodu, jak *Morning-Chronicle* donosi, wystany będzie z *Londynu* umyślny pełnomocnik, który uda się do *Berna* (w *Morawji*), dla zebrania na miejscu potrzebnych objaśnień, i zdania o tem *Kommissji Londyńskiej* stosownego rapportu. Jeżeli więc ceny sukien *morawskich* takie wzbudziły zajęcie, spodziewać się należy, że to samo wywołają i nasze, zwłaszcza (o czem zapewne *Szanowni Czytelnicy* raczą sobie przypomnieć), gdy przyjdzie kolej na sukno *P. Jacka Wolskiego*, przewyższające pod względem taniości wszystkie zapewne podobne wyroby.

Kurs wczorajszy: Za imperjały dają rs. 5 k. 16¹/₂. Za dukaty holender: nowe ważne dają rs. 3. Listy zastawne nowe, za 100 zł., żądają rs. 15 k. 4¹/₂, dają rs. 15 k. 2; wartość kup: k. 1¹/₂.

Klara de Rosenberg, nowa opera *P. Kajetana Rossiego*, z muzyką *Ludwika Ricci*, wczoraj pierwszy raz przedstawiona przez *Artystów Włoskich* na scenie *Teatru Wielkiego*, zyskała prawdziwe zadowolenie *Publiczności*; szczególnież *znawcy*, chwalał finał 2go aktu, tercet męzki, równie takiz duet w akcie 3cim. *Śpiew Panny Mansui*, jakoteż *PP. Bordas i Assoni*, mając tu

rozległe pole, wydał się bardzo korzystnie. Pan *Galli*, jak zawsze tak i wczoraj, dokładnem wywiązaniem się z swej roli, licząc zyskiwał oklaski. Po ukończeniu przywołani: *Panna Mansui* 3-kroć, *Panna Miller*, oraz *PP. Bordas* i *Galli* po 3-kroć, *Assoni* 2-kroć, *Berger*, i *Wszyscy*.

Ostatnie poczty *angielskie* brzmią najpomyślniej dla zbożowego handlu. Zasiwy pszenicy pięknie stoją w polach, czas ciepły a nawet gorący zawitał, lecz jak wszyscy wróżą, susza spowoduje opóźnienie zbiorów. — We *Francji* ceny mąki i pszenicy, podniosły się od 30 na %; ustala się mniemanie, że wysyłka przeszła granice możliwości, i że przy spóźnionych zbiorach, niedostatek chleba może dać się uczuć. — W *Holandji*, *Belgji* i we wszystkich portach *Baltyckiego* morza, ceny znacznie podniosły się, a spekulanci z odwagą i ochotą, wchodzą w wielkie interesa. — Na *Gdańskiej* giełdzie w ciągu tygodnia, sprzedano pszenicy z wody 1: 1.635, ze spichlerza 728; ceny wysokich gatunków niepodniosły się. Średnie płacono lepiej, i ze spichlerza sprzedaż stała się możliwą, lubo po cenach w stosunku do świeżem zbożem mniej korzystnych. — Targowe ceny były następujące: łaszt pszenicy z wody od 126 do 135/6 wagi h., płacono od 375 do 500 gulde: pr., rs. 4 k. 21 do rs. 5 k. 64 za korzec Warsz.; łaszt pszenicy ze spichlerza, od 126 do 133 w. h., 390 do 450 g. pr., rs. 4 k. 40 do rs. 5 kop. 7¹/₂ za korzec Warszawski. — *Gdańsk* 27 Czerwca 1851. — *Makowski, Kędziór et Com.*

ANGLJA. — Dwór wkrótce na wyspę *Wight* wyjeżdża, Król *Belgijski* Królowej towarzyszyć będzie; Monarcha ten zwiedza z synami ciekawości *Londynu*; oglądał niedawno kolosalny globus *P. Wyld* na *Oxford-Square*. — Królowa z gośćmi zwiedza ciągle gmach wystawy; niedawno bawiła aż do otwarcia jej dla publiczności, która ją z zapamiętanym niezmiernym witała. Kommissja wystawy, za co jej niezmiernie pochwały oddają, przeznaczyła ranek każdej Soboty dla kalek i starców; ich krzesła na kółkach i wózki, krążą swobodnie pomiędzy skarbami świata. Na wystawę przysłano dwa ciekawe przedmioty: wspaniały nesesor z pałacu *Buckingham*, i wielki czarny *dyament* nie szlifowany z *Bahia*, ważący 350 karatów, tak twardy, że żaden szlifierz nie chce podjąć się obrobienia go. Nadesłano także suknię z muszlinu ananasowego, utkanego z nici z tego owocu wyciągniętych. *Times* radzi, by z przewyżki dochodów, która wyniesie 280,000 dukatów przynajmniej, kupiono pałac kryształowy, i zamieniono go w ogród zimowy; opłata pobierana od konnych po 2 dukaty, od pieszych po 2 talary, wystarczy na utrzymanie i przyozdobienie gmachu. Kommissja postanowiła, że każdy naród osobne otrzyma nagrody, bez względu na przedmioty podobnego rodzaju przysłane przez inne kraje. *Margrabia Chandos* przysłał własnym kosztem z *Wolton* 40 dzieci; dziewczynki przystrojone były w płaszczyki ponsowe; następnego dnia, przysłał podobnie 60ciu wieśniaków z swego majątku.

AUSTRIA. *Wiedeń* 26go Czerwca. — Zapowiadają nowe zmniejszenia w armji za pomocą urlopów. — Bi-

skup *Sechau* ma zostać Ministrem wychowania. — *Xię Schwarzenberg* bardzo teraz jest zajęty, prawie nie udziela audyencji; wnioskują z tego, że ważnych wkrótce postanowień spodziewać się należy. — Zapowiadają nowe ułaskawienia dla wcielonych do armji b. *honwe-dów*. — Spodziewane dekreta finansowe ulegną zwłoce. — *Arcy-Xię Maksymiljan*, brat Cesarza, ma wkrótce w podróż udać się.

FRANCJA. *Paryż* 26go Czerwca. — Mówią, że wkrótce przedstawionem zostanie prawo o pojedynkach. — Kommissja przejrzenia ustawy dziś nie zasiadała; posiedzenia jej odłożonemi zostaną aż do wypracowania przez *P. Tocqueville* sprawozdania; starać się będą, by to nie było zbyt republikańskiem. — *P. Lamennais* zażądał konferencji duchownej z *Ojcem Ventura*; trwała ona 3 godziny. — Dzisiejsza rewja boleśnie dała się uczuć wojsku; wielu żołnierzy z gorąca zachorowało. — Prawo o cukrze ogłoszono; fabrykanci cukru krajowego nie mogli nakłonić Prezydenta, by ogłoszenie wstrzymał. — Gabinet poniósł dziś w izbie małą klęskę; żądał odroczenia rozpraw nad wnioskiem *P. St. Beuve* o wolności handlu, bo Minister handlu nie był obecnym; przedmiot ten jednak w porządku dziennym utrzymano. *P. Thiers* ma odpowiadać Panu *St. Beuve*. — Deputaci tutejszego stowarzyszenia gałganiarzy, odbyli wielki bankiet; przydywał na takowym dziekan gałganiarzy, niejaki *Kaiser*, starzec 88-letni. — W *Lyonie* *Mer* i cała rada municypalna, podali się do dymisji. *P. Carlier* pracuje ciągle nad swym projektem zniesienia ceny mięsa w *Paryżu*. — Z powodu wiadomości niezadowolających z *Kalifornji*, emigrację tamże ograniczyć myślą. — Obliczono podpisy na petycjach z 62 departamentów; jest ich dotąd 650,203; zapomniano jednak dodać petycje od 18 b. m. składane. — W tych dniach mają odbyć próby z powozem elektro-magnetycznym, którego siłą poruszającą będzie elektryczność; wynalazcą jest Pan *A. Dumont*.

Paryż 27 Czerwca, (dep: tel:). — W Izbie *P. Thiers* mówił przeciw systematowi wolnego handlu; z resztą nic ważniejszego nie zaszło.

HISZPANJA — Spodziewają się wkrótce przedstawienia sprawozdania kommissji o uregulowaniu długu krajowego; będzie ono powtórzeniem już przedstawionego ostatnim kortezom. — Gabinet do tej pory, silnym w Izbie czuje się. — Papiery na giełdzie w górę idą.

NIEMCY. — W *Karlsruhe* wyszedł dekret uwalniający oficerów od przysięgi na ustawę, oraz inny ogłaszający amnestję z bardzo małemi wyjątkami. — W *Frankfurcie* bundestag bardzo jest czynnym; flotę niemiecką zapewne utrzymają; prasę ograniczą. — O zebraniu korpusu związkowego pod *Frankfurtem*, nic nie słychać. — Przy wyborach w *Bremen*, lewa górę wzięła. — W *Monachium* spodziewają się, że *P. Dönnigel* w stanie Prezesem nowego gabinetu. — W *Johannisbergu*, *Xięcia Metternich*, odwiedzają ciągle dyplomaci w *Frankfurcie* obradujący. — W *Baden* spodziewają się przyjazdu Króla *Pruskiego*.

PORTUGALJA. — Rząd zaciągnął korzystnie pożyczkę dość znaczną, która wystarczy na potrzeby bieżące. —

Mówią o zmianie gabinetu. — *Saldanha* rozkazał, by gwardjami municypalnymi dowodzili oficerowie linjowi; odbiera to wielką pomoc *kabralistom*. — Część rad municypalnych rząd dzisiaj rozwiąże, bo te są niechętne i działają na rzecz wydalonego Hr. *Thomara*.

WŁOCHY. — W *Turyinie* izba zajmuje się projektem do prawa o podatku przemysłowym i handlowym; Komisja dodatkowego handlowego traktatu z *Francją*, wnioskuje za przyjęciem tego traktatu z powodów politycznych; odrzucenie mogłoby wywołać zmianę Ministrów. — W d. 19 z. m. **OJCIEC** Sły odbył procesję uroczystą **BOŻEGO CIAŁA**; niesiony na tronie, poprzedzony przez rozmaite Kapituły i Zakony, otoczony całym dworem, przedstawiał **PRZENAJSWIĘTSZY SAKRAMENT** uwielbieniu wiernych.

ROZMAITOŚCI. — *Aerolit* (kamień napowietrzny), ważący 11 $\frac{1}{2}$ funtów, upadł w tych dniach w *Beaumes* (we *Francji*). — W *Stanach Zjednoczonych*, rozchodzi się rocznie 412,880,000 egzemplarzy gazet. — W *Bathurst* nad rzeką *Gambią*, zaprowadzono pomiędzy czarnymi, szczepienie *aspy ochronnej*. — Z *Anglii* wyprawiono do *Nowej Zelandji*, pewną ilość ikry *tososia*, w celu rozmnożenia tej ryby w rzekach wyż wymienionych wysp. — W dniu 13m z. m., okręt przybyły do *Londynu* z *Nowej Eleuthery* (na wyspach *Lucayckich*), przywiózł 500,000 sztuk ananasów. — Niedawno odkryto w bliskości *Budenu* (pod *Wiedniem*), godny uwagi pomnik starożytności *Rzymskiej*. Jest to odłam stupa milowego, sięgający IIIgo stulecia przed N. C. — Jedną z pierwszych śpiewaczek *Opery Wiedeńskiej*, *Panna Zeer*, zamówioną już została na lato do *Teatru Covent Garden* w *Londynie*, za sumę 6,000 dukatów, a do tego *benefis*. — Wieśniak przyniósł list na pocztę, ale bez adresu; Sekretarz poczty zapytał, do kogo ten list, i gdzie go postać? »Ej mój Jegomota, nie trzeba być tak ciekawym», odrzekł wieśniak.

S Z A R A D A.

Pierwsza, trzecia litery, druga wspak litera, Wszystka, w lecie, nie mało rozkoszy zawiera.
(Zesła Szarada *Nagana*).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Ascher Zeling Kup: z *Torunia* nr 2245; *Cissowski Józ*: Prezes *Dyr*: *Szeged*: *Tow*: *R. Z.* z *Plocka* nr 471; *Czudowski Alexy b.* Major z *Gubernji Mińskiej* nr 613; *Diwow Radea Stanu* z *Petersburga* nr 584; *Dębski Fel*: *Nacz*: *Pow*: z *Ostrołęki* nr 500; *Grabowski Maxym*: Hr. z *Żukowa* nr 625; *Grzymała Józ*: *Oby*: z *Grzymały* nr 500; *Jagmin Fel*: *Oby*: z *Gub*: *Wołyńskiej* nr 634; *Kieciński Bron*: Hr. z *Ojrzenia* nr 526; *Martin Wiliam* *Inżen*: z *Bruxelli* nr 613.

Wyjechali: *Bieńkowsky Fran*: i *Stef*: *Oby*: do *Dembska*; *Chrapowicki Ign*: *Oby*: do *Gub*: *Witebskiej*; *Michałowski Razi*: *Ob*: do *Gub*: *Grodzińskiej*; *Prądzyński Stan*: *Oby*: do *Karlsbad*; *X. Radziszewski Tom*: *Pleban* do *Trenczyna*; *Schaff Wiliam* *Inżen*: do *Kijowa*.

DONIESIENIA.

Do Składu wód mineralnych naturalnych przy *Aptece* w domu *Petykusa*, obok *XX. Reformatów*, nadszedł świeży transport wody *Buskiej*, *Marienbadzkiej*, *Kreutzbrunn*, i wszystkich źródeł wody *Karlsbadzkiej*. — *D. T. Heinrich*.

Wczoraj w przechodzie przez *Saski Ogród*, zostawiono w wychodku, *NOSIGROSZ* (*Porte-monnaie*), w którym znajdowało się

przeszło *rsr. 11*, oraz rozmaite *Papiery*, między którymi 3 pokwitowania. *Laskawy Zaalacea*, przez wzgląd, że wspomniona summa jest całą miesięczną płacą, mającą zaspokoić pierwsze potrzeby życia, raczy zwrócić do *Drukarni Kurjera*, a **BÓG** mu sowiec wynagrodzi.

Do natychmiastowego wynajęcia 3 **POROJE**, z *Przedpokojem* i *Kuchnią*. — Oraz **MEBLE** różne, z powodu wyjazdu, do sprzedania. *Wiadomość* przy *ulicy Nowy-Swiat* pod Nr 1258 b, w ogrodzie w *dworku*, na lewo. — Tamże potrzebny jest **GOSPODARZ** na *Kolonje*.

W *Zakładzie naukowym męzkim*, przez *W. Markowicza* pod Nr 725, na *Lesznie*, drugi dom od *ulicy Orlej* utrzymywany, potrzebni są *rodowici FRANCUZ* i *NIEMIEC*, do *konwersacji* z *Uczniami*.

Dla pijących Wody Mineralne. Do najęcia 3 **POROJE** z *Mieblami* i *Portepjanem* oraz *kuchnią*, *piwnicą* i *drwalnią*, na 2 miesiące, w bliskości *Saskiego Ogrodu*; *wiadomość* przy *ulicy Trębackiej*, naprzeciwko *Hotelu Rzymskiego*, obok domu *Steinkelera* Nr 636, na 1m piętrze od frontu, z rana od 8 do 10, zaś po południu od 3 do 5.

W domu pod Nr 1260, na rogu *ulicy Nowego-Swiata* i *Chmielnej*, są do sprzedania z powodu wyjazdu, **MEBLE**, jako to: *Rozetki*, *Krzesła*, *Stoliki*, *Komody*, *Szafy*, *Lóżka*, *Parawan*, i. p. *Wiadomość* na 2m piętrze.

Zawiadamiam Szano: *Publiczność*, iż w nowo-założonym *Ogrodzie*, między *rogatką Wolską* i *Jerozolimską* pod Nr 3071, w bliskości *Kolei żelaznej*, za *Ogrodem Cystem* zwanym, każdego czasu dostać można **WIŚNI** i **CZERESNI**.

Olshewski, *Ogrodnik*.

POKÓJ *Kawalerski*, jest do najęcia od *Śgo Jana r. b.*, przy *Familji*, z ładnym *widokiem*, przy *ulicy Krzywe-Koło*, pod *Nrem 181*, na 2gim piętrze od tyłu; *wiadomość* tamże.

APPARTAMENT składający się z 4ch *Pokoi*, *Salonu*, *Przedpokoju* i *Kuchni*, z dwoma *wchodami*, osobną *Górą*, *Drwalnią* i *Piwnicą*, na 2m piętrze, jest do najęcia od *Śgo Jana*, rocznie lub *kwartalnie*, pod Nr 1315 przy *ulicy Nowy-Swiat* w domu *Zrazowskiego*, dawniej *Sułkowskie* zwanym.

Przy pewnej *familji*, na *Nowym-Swiecie*, jest dla *Osoby* *pleci żeńskiej*, do odstąpienia od *1go Lipca r. b.*, **PORÓJ** duży od frontu, na 2m piętrze, z osobnym *wchodem*, z *wiktem* i *usługą*, lub bez takowych. *Wiadomość* w *Drukarni Kurjera*.

Na *pierwszą połowę* wartości domu *znacznego* w *Warszawie*, potrzebną jest **SUMMA** *Rsr. 2,250*. *Wiadomość* w *Xiegarni* *Zygmunta Szeblera*, przy *ulicy Krakowskie-Przedmieście* *Nro 410*.

Szanownej Publiczności, *odwiedzającej Wody mineralne* w *Landek*, uprzejmie donoszę, iż tamże jako *Lekarz*, *obradem* sobie stale zamieszkanie.

Landek, w *Hrabstwie Glatz* (w *Królestwie Pruskiem*),
dnia 15 *Czerwca 1851*.
Doktor Hasse.

Są do sprzedania dwa **STOŁY** *palisandrowe*, pięknie wykonane, mogące być umieszczone w *salonie*. *Wiadomość* przy *ul*: *Waliców* pod Nr 997, u *Stolarza*.

D. 25 z. m. *wybiegła* z domu *Nro 649* przy *ulicy Przejazd*, **WYŻLICA** *psotrakata*, *kudłata*, *wzrostu średniego*, mająca na *szyi obrzołę skórzaną*. *Ktoby* taką *znalazł*, raczy *odprowadzić* do tegoż domu, *wchodząc* w *bramę* na *1sze piętro*, za *dobrą nagrodą*.

Z domu przy *ulicy Bednarskiej* z pod *Nru 2678*, *wybiegł* **BARAN** *biały*, *młody*, *ostrzyżony*, i *dosyć łaskawy*. *Znalazca* *zechce* go *odprowadzić* do domu *jak wyżej*, za *nagrodą*.

Dziś rano *ciepła stopni 12*. *Wczoraj* w *południu* *ciepła 16*.

Dziś rano *wysokość* *wody* na *W isle* *stop 5 cali*.

TEATR WIELKI. *Jutro*, *Klara de Rosenberg*.